
BR-03.0012.1.9.04.2022 

Protokół nr 61/2022 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa  

przeprowadzonego w dniu 15 marca 2022 roku 
w trybie zdalnym.  

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 11 marca 2022 roku zwołała wspólne posiedzenie 

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa na 15 marca 

2022 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie 

Komisji. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad.  
3. Informacja Miejskich Instytucji Kultury na temat działalności edukacyjno-kulturalnych 

dla uchodźców z Ukrainy. 
4. Informacja na temat działań edukacyjnych dla uchodźców z Ukrainy. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru, druk nr 2556.  
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru, druk nr 2565.  
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy, druk nr 2566.  
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy placu, druk nr 2579.  
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, druk nr 2584.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr 
XXI/353/15 w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. "Nagroda 
im. Józefa Konrada Korzeniowskiego", druk nr 2585.  

11. Wydział Kultury – aktualności. 
12. Sprawy bieżące. 
13. Oświadczenia i komunikaty. 
14. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji  prowadziły Agata Tatara – przewodnicząca Komisji Edukacji 

wraz z Małgorzatą Jantos - Przewodniczącą Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. Udział w nim 

wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 

protokołu oraz zaproszeni goście.  

 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13:30 otworzyła posiedzenie. 

 

 



Ad 2. Uzgodnienie porządku obrad.  
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. Został on 

przyjęty przez aklamację w brzmieniu jak powyżej. 

 
Ad 3. Informacja Miejskich Instytucji Kultury na temat działalności edukacyjno-kulturalnych 
dla uchodźców z Ukrainy. 
Informację miejskich instytucji kultury na temat działalności edukacyjno - kulturalnych 

dla uchodźców z Ukrainy przedstawili kolejno: Piotr Gój - dyrektor Muzeum Inżynierii i 

Techniki; Jacek Salwiński - zastępca dyrektora Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

ds. programowych oraz Marta Graczyńska - pełnomocnik dyrektora Zamku Królewskiego 

na Wawelu. 

Następnie głos zabrali: Katarzyna Olesiak - dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz Robert Piaskowski - pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury. 

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Agata Tatara, radny Adam Kalita oraz przewodnicząca 

Małgorzata Jantos.  

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Katarzyna Olesiak - dyrektor Wydziału Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego oraz Robert Piaskowski - pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Kultury. 

 

 

Ad 4. Informacja na temat działań edukacyjnych dla uchodźców z Ukrainy. 
Informację na temat działań edukacyjnych dla uchodźców z Ukrainy przedstawiły: Anna Korfel-

Jasińska - IV zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Anna Domańska - dyrektor Wydziału 

Edukacji.  

Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Małgorzata Jantos, Urszula Lewandowska-Sieńsko, 

przedstawicielka ZNP Śródmieście, radny Edward Porębski, Małgorzata Korycińska - 

przewodnicząca Związku Zawodowego „Rada Poradnictwa” MOZ nr 2 oraz radna Teodozja 

Maliszewska. 

Następnie głos zabrała Pani Anna Sapielak - przedstawicielka WZZ „Forum - Oświata” Komisja 

Międzyzakładowa w Krakowie przedstawiając  propozycję związkową dotyczącą edukacji 

ukraińskiej w polskich placówkach oświatowych.  

 
Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru, druk nr 2556.  
Informację na temat projektu uchwały w sprawie nazwy skweru przedstawili: Kazimierz 
Chrzanowski – Radny Miasta Krakowa, Maria Kolińska – Dyrektor Wydziału Geodezji. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały. 
 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 11 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, 
(2 osoby nie wzięły udziału w głosowaniu), 
(opinia nr 152/2022 z dn. 15.03.2022 roku). 
 
Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru, druk nr 2565.  
Maria Kolińska – Dyrektor Wydziału Geodezji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
nazwy skweru. 



 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały. 
 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 13 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 
(opinia nr 153/2022 z dn. 15.03.2022 roku). 
 
Ad 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy, druk nr 2566.  
Maria Kolińska – Dyrektor Wydziału Geodezji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
nazwy ulicy. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały. 
 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią:  11 za, 1 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
(1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu). 
(opinia nr 154/2022 z dn. 15.03.2022 roku). 
 
Ad 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy placu, druk nr 2579.  
Iwona Chamielec – Radna Miasta Krakowa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
nazwy placu. 
 
Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
 
W dyskusji wzięli udział: Małgorzata Jantos, Tomasz Daros, Teodozja Maliszewska, Barbara 
Rzeźnik – Radna Dzielnicy I, Robert Piaskowski – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Kultury, Stanisław Moryc, Grażyna Fijałowska. 
 
Radna Grażyna Fijałkowska złożyła wniosek formalny o nieopiniowanie projektu uchwały 
według druku nr 2579 podczas niniejszego posiedzenia Komisji.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy wniosek. 
Wynik głosowania za wnioskiem: 9 głosów za, 3 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, (1 osoba 
nie wzięła udziału w głosowaniu). 
 
Komisja przyjęła wniosek stosunkiem głosów: 9 za, 3 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, (1 
osoba nie wzięła udziału w głosowaniu). 
 
Ad 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 
Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, druk nr 2584.  
Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z 
przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 
wyłącznej własności. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały. 
Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią:  7 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
(4 osoby nie wzięły udziału w głosowaniu). 



(opinia nr 155/2022 z dn. 15.03.2022 roku). 
 
Ad 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr 
XXI/353/15 w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. "Nagroda im. 
Józefa Konrada Korzeniowskiego", druk nr 2585.  
Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr XXI/353/15 w sprawie 
ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. "Nagroda im. Józefa Konrada 
Korzeniowskiego" 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały. 
 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią:  7 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
(4 osoby nie wzięły udziału w głosowaniu). 
(opinia nr 156/2022 z dn. 15.03.2022 roku). 
 
Ad 10.  Wydział Kultury – Aktualności. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że informacja o aktualnościach z Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego została przesłana w wersji elektronicznej na skrzynki email 
członków Komisji.   
 
Ad 11. Sprawy bieżące. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 
Ad 12. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
Ad 13. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku Przewodnicząca Komisji o godzinie: 16:10 zamknęła 
posiedzenie. 
 

 
 
 
Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa  
 
 
 
 
/-/Małgorzata Jantos 

Protokołował:  Sebastian Mlak 
 
 


